
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №38 

имени Петра Максимовича Бежко» 

 

 

П Р И К А З 

23.08.2023 г.                     № 351-о 

Ст. Нововеличковская 

 

О создании отряда юных инспекторов дорожного движения 

 

В целях предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма, изучения учащимися правил дорожного движения, 

профилактической работы с учащимися по ДДТТ  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в школе отряд юных инспекторов движения в следующем 

составе: 

№ 

п/п 

ФИО Класс 

1. Гаджиев Тимур Насретдинович - командир 8 «Б» 

2. Аюбова Алина Низамудиновна  

3. Корчага Мария Владимировна 

4. Малайков Тихон Андреевич 

5. Мамеян Зина Фрунзиковна 

6. Мулько Екатерина Алексеевна 

7. Насертдинов Тимур Ильнурович 

8. Пешкова Валерия Леонидовна 

9. Прудникова Дарья Сергеевна 

10. Сай Анна Сергеевна 

 

2. Определяю обязанности юного инспектора 

Юный инспектор обязан: 

а) активно учувствовать в делах отряда. Своевременно и точно 

выполнять задания отряда; 

б) изучать правила дорожного движения и быть примером в их 

соблюдении; 

в) вести разъяснительную работу среди сверстников и младших 

школьников по пропаганде ПДД; 

г) учувствовать в предупреждении нарушений ПДД учащимися; 



д) укреплять свое здоровье. Систематически заниматься физкультурой 

и спортом. 

3. Юный инспектор движения должен  

Знать: 

- приемы оказания первой помощи при травмах; 

- основные способы переноски пострадавших; 

- основные принципы организации эвакуации пострадавших с места 

дорожного происшествия. 

Уметь: 

- принять меры для остановки кровотечения (наложить жгут, давящую 

повязку и т.д.) 

- наложить повязку при открытом повреждении; 

- осуществлять переноску, погрузку пострадавших и их 

транспортировку с помощью подручных средств 

Оказать помощь при: 

- нарушении дыхания; 

- остановке сердца; 

- ожогах и отморожениях; 

- утоплении; 

- обмороке; 

- тепловом и солнечном ударе; 

- отравлением угарным газом. 

4. Учителя физической культуры Чепига М.Г. назначить ответственной за 

работу отряда ЮИД . 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Каширину Н.Н. 

 

 

  

Директор МАОУ МО Динской район                                   Я.Г.Ярославская 

СОШ № 38 имени П.М.Бежко  
       

 

 

С приказом ознакомлены: 

Каширина Н.Н. 

Чепига М.Г. 


		2023-12-07T15:43:54+0300
	Ярославская Я.Г.
	Я являюсь автором этого документа




